



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale



DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Barletta, fa fede il timbro protocollo

All'Albo on line dell'Istituzione scolastica

Al sito web

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Cod. Prog.13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23 - CUP I99J22000070006 – CIG Z783780379

Stipula Forniture e Servizi

STIPULA RELATIVA A:	
Numero Trattativa	3160368
Descrizione	Forniture e servizi PONFESR Edugreen 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23
Tipologia di trattativa	affidamento diretto (art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Leg. vo n. 50/2016)
CIG	Z783780379
CUP	I99J22000070006
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	CIRCOLO DIDATTICO DI BARLETTA - 3 - N. FRAGGIANNI
Codice Fiscale Ente	81003470721
Nome Ufficio	3° CIRCOLO DIDATTICO “N. FRAGGIANNI” BARLETTA
Indirizzo Ufficio	VIA VITRANI,1 -76121 – BARLETTA /BT)
Telefono Ufficio	0883334318


**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**
www.scuolafraggianni.edu.it

 email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318


Codice Univoco Ufficio per Fatturazione Elettronica	UF7ABS
Punto Ordinante	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA/CPPNZM71H46A669L
Soggetto Stipulante	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA/CPPNZM71H46A669L
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione o Denominazione Sociale	Chlorophyl.tec società cooperativa
Codice Identificativo Operatore Economico	06288300723
Codice Fiscale Operatore Economico	06288300723
Sede Legale	Via Aurelio Saffi, 18/A, Barletta (BT)
Tipologia Impresa	Società cooperativa
Numero di Iscrizione al Registro Imprese/Albo Professionale	BA - 475265
Provincia Sede Registro Imprese/Albo Professionale	Bari
<i>Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari</i>	
BENI	
IBAN Conto dedicato (L.136/2010)	IT 47 Z 02008 41352 000010477274
Soggetti delegati ad operare sul conto	Lamacchia Michele
DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA	
Identificativo Univoco dell'Offerta	138725
Offerta sottoscritta da	Lamacchia Michele
Offerta presentata il	02/09/2022
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa	20/10/2022


**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it
email bae061009@istruzione.it – P.E.C. bae061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



fino al	
Contenuto tecnico dell'Offerta	
<ul style="list-style-type: none"> Vedi capitolato allegato 	
Contenuto economico dell'Offerta	
Unità di misura dell'Offerta	Prezzi unitari
Valore dell'Offerta economica	€14.330,00
Oneri di sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'offerta: <i>non specificato</i>	
Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, c.10 del D. Lgs. 50/2016: <i>non specificato</i>	
INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE	
Dati di consegna	Via Vitrani, 1 Barletta – 76121 (BT) Puglia
Dati e aliquote di Fatturazione	Aliquota IVA di fatturazione 22% Indirizzo di fatturazione: Via Vitrani, 1 Barletta – 76121 (BT) Puglia
Termini di pagamento	30 gg Data ricevimento Fattura
DISCIPLINA DEL CONTRATTO	
<ul style="list-style-type: none"> Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra dettagliata. Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta. Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato Digitalmente e inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti. Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e 	



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



previdenziali di legge, nonché l'obbligo di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.

- Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
- Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regola gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
- Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



ALLEGATO 1 – Capitolato tecnico –

TITOLO I - ATTREZZATURE PER GIARDINAGGIO DIDATTICO

CAPITOLO 1 – BANCALI SERRA									
Cod.	Fornitura								
1.1	Fornitura di bancale espositore fisso in alluminio dim. 1022x2055 mm. - bancali per le piante della serra.								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	4				cad	2	350,00	700,00	
	Somma quantità				cad	2	350,00	700,00	
							Importo della fornitura		700,00
CAPITOLO 2: UTENSILI DA GIARDINO									
Cod.	Fornitura								
2.1	Fornitura di aspiratore e soffiatore di foglie a batteria, due in uno, completo di raccogliore, regolazione giri motore, due batterie, caricatore.								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	1				cad	1	300,00	300,00	
	Somma quantità				cad	1	300,00	300,00	
							Importo della fornitura		300,00
Cod.	Fornitura								
2.2	Fornitura di tubo acqua da giardino estensibile per irrigazione. Estensione del tubo da min. 5 m a max 15 m; tubo dell'acqua con triplo lattice e raccordi in ottone massiccio resistente alla corrosione, completo di sistema anti attorcigliamento.								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	1				cad	1	150,00	150,00	
	Somma quantità				cad	1	150,00	150,00	
							Importo della fornitura		150,00
Cod.	Fornitura								
2.3	Fornitura di pistola da giardino in 100% in metallo con corpo in lega di zinco e grilletto, completo di quadrante in gomma resistente agli urti che protegge lo spruzzatore da cadute accidentali. Flusso regolabile multi getto per nebulizzare, lavare e annaffiare.								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	1				cad	1	75,00	75,00	
	Somma quantità				cad	1	75,00	75,00	
							Importo della fornitura		75,00
Cod.	Fornitura								
2.3	Fornitura di set attrezzi da giardinaggio per bambini adatta a partire dai 3 anni costituito almeno da una carriola con cavalletto, due guanti, una pala, due rastrelli, una paletta, un rastrello piccolo, due annaffiatori in metallo.								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	2				cad	1	50,00	50,00	
	Somma quantità				cad	1	50,00	50,00	
							Importo della fornitura		50,00
CAPITOLO INF 03 - ARREDO URBANO, PARCHI E GIOCHI									
Cod.	Fornitura								
Inf 03.04	Tavolo pic-nic interamente in legno impregnato in autoclave sottovuoto, con panche fissate lateralmente, predisposto per l'ancoraggio al suolo, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su terreno, esclusa l'opera di basamento. - in listoni di legno di abete spessore cm 3, con panche senza schienale, ingombro totale cm 180 x 160, altezza tavolo cm 75								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	6				cad	4	520,00	2080,00	
	Somma quantità				cad	4	520,00	2080,00	
							Importo della fornitura		2080,00



DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
 Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Cod.	Fornitura								
Inf 03.06 ^a	Panchina con struttura di sostegno in acciaio e listoni di pino trattato in autoclave sottovuoto con bordi arrotondati e viti a vista, lunghezza cm 180, predisposta per l'ancoraggio, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento, nonché adeguato fissaggio su pavimentazione o su terreno, esclusa l'opera di basamento. - senza schienale, senza braccioli, altezza cm 46								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	6				cad	3	650,00	1950,00	
	Somma quantità				cad	3	650,00	1950,00	
							Importo della fornitura		1950,00
Cod.	Fornitura								
Inf 03.12	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 litri, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione e scarico dell'acqua, diametro mm 300, altezza mm 450, con dispositivo meccanico di chiusura e di ribaltamento per lo svuotamento, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete: in lamiera zincata - senza coperchio								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	3				cad	2	200,00	400,00	
	Somma quantità				cad	2	200,00	400,00	
							Importo della fornitura		400,00
Cod.	Fornitura								
Inf 03.14	Palo per cestino portarifiuti, diametro mm 60 con tappo di chiusura superiore in plastica, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio ed il posizionamento in pavimentazione o in terreno. in acciaio zincato: - altezza totale mm 1200								
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi		
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale	
	3				cad	2	30,00	60,00	
	Somma quantità				cad	2	30,00	60,00	
							Importo della fornitura		60,00



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



TITOLO II - ALTRO MATERIALE NON INVENTARIABILE

CAPITOLO 1 – MANUTENZIONE SERRA								
Cod.	Fornitura							
1.1	Fornitura di rete in monofilo e nastro di polietilene HD stabilizzato contro i raggi ultravioletti, peso 180 g/mq, catene per pollice 6, maglie/cm 5,5 - copertura della serra. - facciata anteriore e posteriore della serra.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1	10,00	8,00		mq	80,00	36,00	2880,00
		10,00			mq	10,00	36,00	360,00
		10,00			mq	10,00	36,00	360,00
	Somma quantità				mq	100,00	36,00	
	Importo della fornitura							3600,00
CAPITOLO 2: RETE PER RAMPICANTI								
Cod.	Fornitura							
2.1	Fornitura di rete per sostegno e supporto per piante rampicanti in filo zincato, elettrosaldato e plastificato. Caratteristiche: acciaio zincato, plastificazione verde in PVC, altezza 200 cm, rotolo da 25 metri, maglia 50x100 mm, diametro filo interno 1,70 mm, diametro filo esterno 2,30 mm.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1				ml	18	400,00	400,00
		Somma quantità				ml	18	400,00
	Importo della fornitura							400,00
CAPITOLO INF 02 – OPERE A VERDE								
Cod.	Fornitura							
Inf 02.01	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. - con presenza di scheletro fino al 5% - terreno agrario per l'orto didattico.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	65			0,03	mc	2	40,00	80,00
		Somma quantità				mc	2	40,00
	Importo della fornitura							80,00
Cod.	Fornitura							
Inf 02.22	Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Abelia grandiflora, Arbutus unedo, Buxus sempervirens, Dodonaea spp., Eleagnus spp., Erica arborea, Forstythia X intermedia, Hibiscus spp., Juniperus spp., Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Myrtus communis, Myrtus communis 'Tarentina', Nandina domestica, Osmanthus fragrans (o Olea fragrans), Photinia X fraseri, Pistacia spp., Pittosporum tenuifolium, Pittosporum tobira, Punica granatum, Rosa spp., Ruscus aculeatus, Spiraea spp., Teucrium fruticans, Viburnum spp. - vaso da 10 litri diametro cm 24							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	11				cad	11	15,00	165,00
		Somma quantità				cad	11	15,00
	Importo della fornitura							165,00



**DIREZIONE DIDATTICA STATALE
3° CIRCOLO "Niccolò Fraggianni"**

www.scuolafraggianni.edu.it

email baee061009@istruzione.it – P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it
Via Vitrani, 1 - 76121 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318



Cod.	Fornitura							
Inf 02.22	Fornitura di piante rampicanti di prima scelta, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di trasporto e scarico a piè d'opera. Specie tipo: Bougainvillea glabra, Campsis radicans, Clematis spp., Hedera spp., Rosa spp., Wisteria sinensis. - vaso da 10 litri altezza pianta cm 175-200 - rampicanti lato Via Timavo - rampicanti lato muro edificio confinante							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	5				cad	5	20,00	100,00
	6				cad	6	20,00	120,00
Somma quantità				cad	11	20,00	220,00	
Importo della fornitura								
Cod.	Fornitura							
Inf 02.104	Palo tutore in legno scortecciato, di essenze varie, fornito e posto in opera per ancoraggio di piante. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità, il fissaggio nel terreno, i legacci in materiale non dannoso al tronco, la puntellatura tra i pali e quant'altro occorre per assicurare la stabilità della pianta e dare il lavoro finito e a regola d'arte. Palo non trattato - lunghezza m 2,0 – diametro cm 6-8 - Pali tutori per le rampicanti prospicienti al muro edificio confinante.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	20				cad	20	10,00	200,00
	Somma quantità				cad	20	10,00	200,00
Importo della fornitura								
CAPITOLO IS 03 – CAMPI IN ERBA SINTETICA								
Cod.	Fornitura							
IS 03.02b	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in cemento vibrato, delle dimensioni di cm 10x25x100, posati su adeguata fondazione in cls, già predisposta, compreso l'onere del rinfilco esterno. - passerella perimetrale alla serra - serra didattica - aula all'aperto							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	1	50			ml	50,00	50,00	2500,00
					ml			
					ml			
					ml			
					ml			
					ml			
	Somma quantità				ml	50,00	50,00	2500,00
Importo della fornitura								
Cod.	Fornitura							
IS 03.05a	Manto in erba artificiale di colore verde, fibra fibrillata, lubrificata antiabrasiva, estremamente resistente all'usura e con speciale trattamento anti-UV, tessuta su supporto drenante in polipropilene rivestito in lattice di gomma imputrescibile completa di: - Formazione della segnaletica del campo di calcetto, ad intarsio nella pavimentazione mediante intaglio ed incollaggio delle linee di gioco di colore bianco; - Intasamento stabilizzante: 1° intasamento del manto mediante fornitura di sabbia silicea di granulometria 0,4 - 0,9 mm. a spigoli arrotondati, lavata ed essiccata, in opera per stabilizzare il manto su tutta la sua superficie. Altezza fibra 25 mm.							
	Dimensioni				U.M.	Quantità	Importi	
	Part. ug.	Lung.	Largh.	H/peso			Unitario	Totale
	19				mq	19,00	14,00	266,00
	25				mq	25,00	14,00	350,00
56,00				mq	56,00	14,00	784,00	
Somma quantità				mq	100,00	14,00	1400,00	
Importo della fornitura								